A Deinde, dicit eis, quod nequissimum illud dæmonium genus, non nisi jejuniis et orationibus posset superari. Quapropter si eos vincere vult, qua ratione, quandiu cum illis erat non debuerint jejunare? Vel quomodo non jejunabant, cum omnis turba cum eo perseverans non habeat quod manducet; præsertim cum non nisi quinque, aut alibi, septem inter omnes panes inveniantur? **442** Putasne illis omnibus jejunantibus, Christus et soli prandebant apostoli? Absit nos ita desipere. Sed quod verius est, filii sponsi lugere vel jejunare, quandiu cum illis est sponsus, mystice nequeunt, quia introrsus gaudio gaudent spiritali, et epulis epulantur æternæ beatitudinis. Hoc itaque gaudio Joannes gaudebat propter vocem sponsi, non quod sponsus esset, sed quia amicus ejus erat. Et hinc est quod ait non posse sponsi filios jejunare, licet illi jejunent, qui necdum ad nuptias intrarant. Quia nimirum omnes illi jejunant qui panem vitæ ignorant. Christus autem et sponsus et panis est, atque convivium deliciarum. A quo jejuni erant, qui necdum renovati nuptiarum interesse nequiverant epulis. Hinc sane sequitur :

Nemo commissuram panni rudis mittit in vestimento veteri, ne major scissura fiat; neque vinum novum in utres veteres, et reliqua. Igitur antiquæ legis suppellectilem vetus appellat vestimentum, Judaicis attritum studiis, sensibus corruptum, sectis scissum, actibus obsoletum : commissuram autem panni rudis, Evangelii nuncupat indumentum. Quia profecto sicut vestimento tegitur corpus, ita doctrinæ anima cooperitur. Sed aliud est vestimentum vetus, aliud vero novum; quia vetus corruptionem patitur vetustate consumptum, cui si assuatur novum, pejor scissura fit, dum et illud quod erat significationis gratia promissum, corrumpitur, et illud quod ad salutem omnium erat repromissum, per se sufficere non æstimatur. Hoc plane Ebionitæ non intelligentes, commiscuerunt nova veteribus, non putantes sine lege Moysi Christi Evangelium posse sufficere. Lex quidem per se usque ad gratiam, licet traditionibus Phariseorum esset consumpta, multum profuit; sed inchoante gratia, non vestis Evangelii, quæ de agni vellere contexta est, ei admitti debuit. Imo cessantibus figuris, vetustate exinanita, ea quæ in eadem erant lege agendæ vitæ, in novitate oportebat transire. Unde Joannes, cum de dilectione loqueretur : *Filioli, mandatum novum do vobis, inquit* (*I Joan. II, 8*), mandatum quod ab initio audistis. Quia profecto illa omnia non vetustatis, sed novitatis erant. Cæterum Sabbatismus et Neomeniæ, ac ritus juniorum, vel reliqua significandæ vitæ instituta, quasi vestimentum vetus, jam consumpta præterierant, veluti umbræ clarescente luce. Propterea his non assuendus erat pannus novæ doctrinæ. **443** Utraque tamen doctrina, jure pannus aut vestimentum dicitur, quibus induta anima non timebit a frigore infidelitatis, neque nuditate turpabitur. Quia hæc est illa stragulata vestis mira varietate ornata, quam nobis in Salomone sapientia perfecit.